ДОГОВОР КУПЛИ – ПРОДАЖИ (проект)1
Акций
Российская Федерация
город ____________ 						   ______________________ года

[bookmark: _GoBack]Федеральное государственное унитарное предприятие «Научно-производственная фирма «Ресма» (109544, г.Москва, ул.Школьная, д.46; ИНН:7709057440, ОГРН:1027700476561) Шураков Дмитрий Андреевич (163000, г.Архангельск, пр.Ломоносова, д.92, корп.2, оф.2; ИНН:290100194190, СНИЛС:049-723-508-81, shurakov14@bk.ru, тел.: (8182)-65-79-22), член Союза СРО «СЕМТЭК» (129626, г.Москва, проспект Мира, д.102, стр.34, офис 307, ИНН:7703363900, ОГРН:1027703026130), действующий на основании решения Арбитражного суда города Москвы по делу №А40-27521/2014 от 02.02.15 г. и определения от 31.07.17 г., именуемое далее «Продавец», с одной стороны,
и (победитель торгов), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице (уполномоченное лицо победителя торгов) действующий на основании (документ, подтверждающие полномочия) с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец передает в собственность Покупателя Акции обыкновенные именные эмитента ПАО «Сбербанк России» в количестве 66 000 шт. номинальной стоимостью за 1 ценную бумагу – 3,00 руб. (далее по тексту - акции), а Покупатель принимает и оплачивает акции в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором, ____(данные индивидуализирующие объект)______________________________________
1.2. Характеристика продаваемых акций:
Вид ценных бумаг - _______________________________________ акции.
Форма выпуска - ________________________________________________.
Эмитент - ________________________ (далее по тексту - «Эмитент»).
Адрес Эмитента: ________________________________________________.
Номинальная стоимость - ______ (__________) рублей за одну акцию.
Количество - _________ (__________________) штук <2>.
Сведения об обременении: _______________________________________.
Государственный регистрационный номер выпуска акций: ___________ <3>.
Регистратор: ___________________________________________________.
1.3. Для внесения записи в реестр владельцев именных ценных бумаг о переходе права собственности на акции Покупатель предоставляет следующую информацию на бланке анкеты зарегистрированного в реестре лица:
- полное наименование организации в соответствии с ее уставом;
- номер государственной регистрации и наименование органа, осуществившего регистрацию, дата регистрации;
- место нахождения;
- почтовый адрес;
- номер телефона, факса (при наличии);
- электронный адрес (при наличии);
- образец печати и подписи должностного лица, имеющего в соответствии с уставом право действовать от имени юридического лица без доверенности;
- ИНН;
________________
1 Проект договора содержит условия, позволяющие установить предмет, а также другие существенные условия основного договора. Содержание проекта договора и основного договора могут различаться.

- форма выплаты доходов по ценным бумагам (наличная или безналичная);
- при безналичной форме выплаты доходов - банковские реквизиты;
- способ доставки выписок из реестра (письмом, заказным письмом, курьером, лично у регистратора).
1.4. Право собственности Продавца на указанные в п. 1.2 ценные бумаги подтверждается выпиской из реестра акционеров Эмитента N _____ от «___»___________ ____ г. (Приложение N ___).
1.5. Продавец гарантирует, что акции до момента продажи не отчуждены иным лицам, не находятся под арестом, в залоге и не обременены иным образом, право собственности Продавца не оспаривается в судебном порядке.
1.6. Существующие ограничения (обременения) прав на Имущество: не имеется.
1.4.	Покупатель приобретает имущество в связи со следующими обстоятельствами: ______(описание процесса торгов)_____________________________________________________

2. ЦЕНА ДОГОВОРА

2.1. Стоимость Акций составляет ______________(в соответствии с результатами торгов):
___________________________________________________________;
___________________________________________________________.
2.2.	Оплата Имущества производится в размере, указанном в п. 2.1 настоящего Договора, за вычетом суммы задатка, внесенного Покупателем, в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания договора купли-продажи путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Продавца по реквизитам, указанным в разделе 8 настоящего Договора.

3. ПЕРЕДАЧА ДОКУМЕНТОВ

3.1. Документы, подтверждающие право на акции, передаются Продавцом Покупателю по передаточному акту в течение 35 (тридцати пяти) дней с момента подписания настоящего договора, но не позднее 5 (пяти) дней после полной оплаты стоимости Имущества, указанной в п. 2.1 договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.	В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.2.	В случае неоплаты полной стоимости имущества в течение 30 (тридцати) дней после подписания настоящего договора договор считается незаключенным в соответствии с пунктом 7 статьи 449.1 Гражданского кодекса РФ. Заключение соглашения о расторжении договора не требуется.

5. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

5.1.	Право собственности на Акции возникает у Покупателя с момента внесения записи Регистратором.
6. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА.

6.1. Порядок расторжения договора определяется действующим законодательством.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1.	Договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания сторонами. Расходы по регистрации Акций за Покупателем несет Покупатель.
Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются путем переговоров, в случае разногласий - в судебном порядке в Арбитражном суде           г. Москвы.
7.2.	Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий договора и взаимных обязательств.
7.3.	Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу:
первый экземпляр Продавцу;
второй экземпляр Покупателю;
третий экземпляр – Эмитенту.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Продавец
Федеральное государственное унитарное предприятие «Научно-производственная фирма «Ресма»
Покупатель
___________________________________________________________________________________

ПОДПИСИ СТОРОН

Продавец
Конкурсный управляющий Федерального государственного унитарного предприятия «Научно-производственная фирма «Ресма»
__________________________________________________________________________________

Покупатель
__________________________________________________________________________________

4

3